
28.02.2022, 56
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 28.02.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: Э. Р. Прокопьева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: С. Ю. Дашутина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. Ф. Федяева
(И.О. Фамилия)

И. В. Костецкий
(И.О. Фамилия)

А. В. Исаева
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Акулина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 08.07.2021 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 28.02.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 110 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
106 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдуназарова Мухайё Саидкуловна 80%
2. Агошкова Анна Алексеевна 86%
3. Алекберова Элеонора Яшаровна 100%
4. Анисимкова Анастасия Руслановна 85%
5. Антонова Анна Александровна 86%
6. Антонова Ирина Сергеевна 83%
7. Бабаев Семрал Арзуманович 76%
8. Бакараева Наталья Владимировна 91%
9. Берсенев Андрей Дмитриевич 95%

10. Бирюков Павел Ильич 71%
11. Бокова Анастасия Павловна 86%
12. Боровикова Ирина Алексеевна 86%
13. Васьков Константин Владимирович 93%
14. Ветров Виктор Андреевич 86%
15. Власова Наталья Алексеевна 93%
16. Вотинов Александр Анатольевич 88%
17. Вохмянин Валерий Андреевич 70%
18. Гаджиев Руслан Магомед-Пашаевич 98%
19. Гильмиддинов Михаил Юрьевич 78%
20. Горячкина Елизавета Александровна 96%
21. Грабовская Алена Игоревна 83%
22. Дементьева Анна Павловна 88%
23. Дертко Максим Евгеньевич 76%
24. Дятлова Ксения Борисовна 90%
25. Евдокимова Ольга Вадимовна 85%
26. Егорушкина Анна Владимировна 86%
27. Елтышева Дарья Николаевна 96%
28. Ермишина Алена Сергеевна 91%
29. Ешлина Анна Андреевна 90%
30. Захарова Татьяна Николаевна 93%
31. Зверев Святослав Игоревич 75%
32. Зубкова Анастасия Сергеевна 90%
33. Зырянов Сергей Александрович 71%
34. Иванова Алёна Андреевна 85%
35. Иордан Виктория Александровна 91%
36. Искаков Сергей Александрович 95%
37. Исмагилова Елена Маратовна 78%
38. Казаева Анастасия Маратовна 88%
39. Казакова Яна Евгеньевна 96%
40. Калугин Денис Евгеньевич 80%
41. Каменев Роман Олегович 86%
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42. Киселев Илья Сергеевич 88%
43. Кобелева Дарья Викторовна 86%
44. Козлова Дарья Дмитриевна 85%
45. Козлова Ксения Ивановна 90%
46. Кочнева Вероника Сергеевна 85%
47. Кузина Олеся Евгеньевна 88%
48. Кулакова Яна Александровна 91%
49. Лазарев Владислав Олегович 85%
50. Лащенова Анастасия Сергеевна 86%
51. Леонова Мария Сергеевна 93%
52. Лосицкий Олег Андреевич 83%
53. Лыхина Екатерина Александровна 71%
54. Люберцева Алла Андреевна 78%
55. Мажура Анна Алексеевна 93%
56. Максакова Анастасия Дмитриевна 88%
57. Маркус Эмилия Александровна 91%
58. Мельник Андрей Алексеевич 95%
59. Менухов Антон Дмитриевич 93%
60. Меньшиков Максим Олегович 96%
61. Мишина Мария Олеговна 93%
62. Невежин Ярослав Игоревич 83%
63. Недашковский Кирилл Андреевич 98%
64. Новосёлова Полина Андреевна 88%
65. Нуриева Юлия Азатовна 88%
66. Нуркенов Роман Валиханович 93%
67. Озорнин Евгений Вадимович 95%
68. Осинцева Светлана Александровна 86%
69. Падерина Ирина Игоревна 91%
70. Панина Анна Евгеньевна 95%
71. Повольских Богдан Вадимович 75%
72. Равкин Дмитрий Валерьевич 83%
73. Рахлина Анна Александровна 98%
74. Савина Мария Сергеевна 95%
75. Саканцева Кристина Сергеевна 91%
76. Салимзянова Екатерина Динаровна 91%
77. Серазетдинова Дина Ринатовна 96%
78. Соломко Александра Витальевна 98%
79. Стрижевская Анастасия Константиновна 78%
80. Суанка Андрей Александрович 98%
81. Ткачева Юлия Евгеньевна 93%
82. Трупанова Елена Валерьевна 76%
83. Тхай Юлия Рудольфовна 81%
84. Тюрина Ксения Сергеевна 93%
85. Тютюникова Ольга Олеговна 93%
86. Тян Анастасия Павловна 95%
87. Тян Андрей Александрович 91%
88. Харитонов Сергей Юрьевич 73%
89. Харлова Анна Игоревна 88%
90. Хаюмова Диана Назиповна 80%
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91. Худорожков Николай Сергеевич 70%
92. Шанин Егор Александрович 86%
93. Шевелева Мария Михайловна 95%
94. Шутов Михаил Викторович 91%
95. Шушарин Евгений Константинович 90%
96. Южакова Светлана Валерьевна 73%
97. Юкляевских Оксана Маратовна 98%
98. Яковлева Анастасия Николаевна 83%
99. Мустафина Юлия Федисовна 68%

100. Тарасов Владислав Олегович 68%
101. Касков Игорь Олегович 66%
102. Дадашев Малик Рафикович 66%
103. Абдыманнапова Гульнара 63%
104. Ленков Николай Евгеньевич 61%
105. Новоселов Артем Андреевич 61%
106. Богданова Екатерина Валерьевна 60%

В соответствии с пунктом 20 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации 
от 21.01.2022 № 20н «Об особенностях проведения аккредитации специалистов»,  первый 
этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных технологий в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдуназарова Мухайё Саидкуловна Сдано
2. Агошкова Анна Алексеевна Сдано
3. Алекберова Элеонора Яшаровна Сдано
4. Анисимкова Анастасия Руслановна Сдано
5. Антонова Анна Александровна Сдано
6. Антонова Ирина Сергеевна Сдано
7. Бабаев Семрал Арзуманович Сдано
8. Бакараева Наталья Владимировна Сдано
9. Берсенев Андрей Дмитриевич Сдано

10. Бирюков Павел Ильич Сдано
11. Бокова Анастасия Павловна Сдано
12. Боровикова Ирина Алексеевна Сдано
13. Васьков Константин Владимирович Сдано
14. Ветров Виктор Андреевич Сдано
15. Власова Наталья Алексеевна Сдано
16. Вотинов Александр Анатольевич Сдано
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17. Вохмянин Валерий Андреевич Сдано
18. Гаджиев Руслан Магомед-Пашаевич Сдано
19. Гильмиддинов Михаил Юрьевич Сдано
20. Горячкина Елизавета Александровна Сдано
21. Грабовская Алена Игоревна Сдано
22. Дементьева Анна Павловна Сдано
23. Дертко Максим Евгеньевич Сдано
24. Дятлова Ксения Борисовна Сдано
25. Евдокимова Ольга Вадимовна Сдано
26. Егорушкина Анна Владимировна Сдано
27. Елтышева Дарья Николаевна Сдано
28. Ермишина Алена Сергеевна Сдано
29. Ешлина Анна Андреевна Сдано
30. Захарова Татьяна Николаевна Сдано
31. Зверев Святослав Игоревич Сдано
32. Зубкова Анастасия Сергеевна Сдано
33. Зырянов Сергей Александрович Сдано
34. Иванова Алёна Андреевна Сдано
35. Иордан Виктория Александровна Сдано
36. Искаков Сергей Александрович Сдано
37. Исмагилова Елена Маратовна Сдано
38. Казаева Анастасия Маратовна Сдано
39. Казакова Яна Евгеньевна Сдано
40. Калугин Денис Евгеньевич Сдано
41. Каменев Роман Олегович Сдано
42. Киселев Илья Сергеевич Сдано
43. Кобелева Дарья Викторовна Сдано
44. Козлова Дарья Дмитриевна Сдано
45. Козлова Ксения Ивановна Сдано
46. Кочнева Вероника Сергеевна Сдано
47. Кузина Олеся Евгеньевна Сдано
48. Кулакова Яна Александровна Сдано
49. Лазарев Владислав Олегович Сдано
50. Лащенова Анастасия Сергеевна Сдано
51. Леонова Мария Сергеевна Сдано
52. Лосицкий Олег Андреевич Сдано
53. Лыхина Екатерина Александровна Сдано
54. Люберцева Алла Андреевна Сдано
55. Мажура Анна Алексеевна Сдано
56. Максакова Анастасия Дмитриевна Сдано
57. Маркус Эмилия Александровна Сдано
58. Мельник Андрей Алексеевич Сдано
59. Менухов Антон Дмитриевич Сдано
60. Меньшиков Максим Олегович Сдано
61. Мишина Мария Олеговна Сдано
62. Невежин Ярослав Игоревич Сдано
63. Недашковский Кирилл Андреевич Сдано
64. Новосёлова Полина Андреевна Сдано
65. Нуриева Юлия Азатовна Сдано
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66. Нуркенов Роман Валиханович Сдано
67. Озорнин Евгений Вадимович Сдано
68. Осинцева Светлана Александровна Сдано
69. Падерина Ирина Игоревна Сдано
70. Панина Анна Евгеньевна Сдано
71. Повольских Богдан Вадимович Сдано
72. Равкин Дмитрий Валерьевич Сдано
73. Рахлина Анна Александровна Сдано
74. Савина Мария Сергеевна Сдано
75. Саканцева Кристина Сергеевна Сдано
76. Салимзянова Екатерина Динаровна Сдано
77. Серазетдинова Дина Ринатовна Сдано
78. Соломко Александра Витальевна Сдано
79. Стрижевская Анастасия Константиновна Сдано
80. Суанка Андрей Александрович Сдано
81. Ткачева Юлия Евгеньевна Сдано
82. Трупанова Елена Валерьевна Сдано
83. Тхай Юлия Рудольфовна Сдано
84. Тюрина Ксения Сергеевна Сдано
85. Тютюникова Ольга Олеговна Сдано
86. Тян Анастасия Павловна Сдано
87. Тян Андрей Александрович Сдано
88. Харитонов Сергей Юрьевич Сдано
89. Харлова Анна Игоревна Сдано
90. Хаюмова Диана Назиповна Сдано
91. Худорожков Николай Сергеевич Сдано
92. Шанин Егор Александрович Сдано
93. Шевелева Мария Михайловна Сдано
94. Шутов Михаил Викторович Сдано
95. Шушарин Евгений Константинович Сдано
96. Южакова Светлана Валерьевна Сдано
97. Юкляевских Оксана Маратовна Сдано
98. Яковлева Анастасия Николаевна Сдано
99. Мустафина Юлия Федисовна Не сдано

100. Тарасов Владислав Олегович Не сдано
101. Касков Игорь Олегович Не сдано
102. Дадашев Малик Рафикович Не сдано
103. Абдыманнапова Гульнара Не сдано
104. Ленков Николай Евгеньевич Не сдано
105. Новоселов Артем Андреевич Не сдано
106. Богданова Екатерина Валерьевна Не сдано
107. Самиев Вазирбек Солиджонович Не сдано
108. Файрушина Ксения Олеговна Не сдано
109. Кусалова Ольга Анатольевна Не сдано
110. Князева Яна Алексеевна Не сдано

2. По второму вопросу:
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Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдуназарова Мухайё Саидкуловна 30.03.2022
2 Агошкова Анна Алексеевна 30.03.2022
3 Алекберова Элеонора Яшаровна 16.03.2022
4 Анисимкова Анастасия Руслановна 30.03.2022
5 Антонова Анна Александровна 16.03.2022
6 Антонова Ирина Сергеевна 16.03.2022
7 Бабаев Семрал Арзуманович 16.03.2022
8 Бакараева Наталья Владимировна 30.03.2022
9 Берсенев Андрей Дмитриевич 30.03.2022

10 Бирюков Павел Ильич 30.03.2022
11 Бокова Анастасия Павловна 16.03.2022
12 Боровикова Ирина Алексеевна 16.03.2022
13 Васьков Константин Владимирович 30.03.2022
14 Ветров Виктор Андреевич 31.03.2022
15 Власова Наталья Алексеевна 30.03.2022
16 Вотинов Александр Анатольевич 30.03.2022
17 Вохмянин Валерий Андреевич 30.03.2022
18 Гаджиев Руслан Магомед-Пашаевич 30.03.2022
19 Гильмиддинов Михаил Юрьевич 16.03.2022
20 Горячкина Елизавета Александровна 30.03.2022
21 Грабовская Алена Игоревна 30.03.2022
22 Дементьева Анна Павловна 16.03.2022
23 Дертко Максим Евгеньевич 31.03.2022
24 Дятлова Ксения Борисовна 16.03.2022
25 Евдокимова Ольга Вадимовна 31.03.2022
26 Егорушкина Анна Владимировна 31.03.2022
27 Елтышева Дарья Николаевна 16.03.2022
28 Ермишина Алена Сергеевна 31.03.2022
29 Ешлина Анна Андреевна 16.03.2022
30 Захарова Татьяна Николаевна 16.03.2022
31 Зверев Святослав Игоревич 31.03.2022
32 Зубкова Анастасия Сергеевна 16.03.2022
33 Зырянов Сергей Александрович 16.03.2022
34 Иванова Алёна Андреевна 31.03.2022
35 Иордан Виктория Александровна 30.03.2022
36 Искаков Сергей Александрович 31.03.2022
37 Исмагилова Елена Маратовна 16.03.2022
38 Казаева Анастасия Маратовна 30.03.2022
39 Казакова Яна Евгеньевна 16.03.2022
40 Калугин Денис Евгеньевич 30.03.2022
41 Каменев Роман Олегович 30.03.2022
42 Киселев Илья Сергеевич 16.03.2022
43 Кобелева Дарья Викторовна 30.03.2022
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44 Козлова Дарья Дмитриевна 31.03.2022
45 Козлова Ксения Ивановна 16.03.2022
46 Кочнева Вероника Сергеевна 30.03.2022
47 Кузина Олеся Евгеньевна 30.03.2022
48 Кулакова Яна Александровна 30.03.2022
49 Лазарев Владислав Олегович 30.03.2022
50 Лащенова Анастасия Сергеевна 30.03.2022
51 Леонова Мария Сергеевна 16.03.2022
52 Лосицкий Олег Андреевич 31.03.2022
53 Лыхина Екатерина Александровна 30.03.2022
54 Люберцева Алла Андреевна 16.03.2022
55 Мажура Анна Алексеевна 30.03.2022
56 Максакова Анастасия Дмитриевна 16.03.2022
57 Маркус Эмилия Александровна 31.03.2022
58 Мельник Андрей Алексеевич 31.03.2022
59 Менухов Антон Дмитриевич 16.03.2022
60 Меньшиков Максим Олегович 30.03.2022
61 Мишина Мария Олеговна 16.03.2022
62 Невежин Ярослав Игоревич 16.03.2022
63 Недашковский Кирилл Андреевич 16.03.2022
64 Новосёлова Полина Андреевна 31.03.2022
65 Нуриева Юлия Азатовна 30.03.2022
66 Нуркенов Роман Валиханович 31.03.2022
67 Озорнин Евгений Вадимович 16.03.2022
68 Осинцева Светлана Александровна 31.03.2022
69 Падерина Ирина Игоревна 31.03.2022
70 Панина Анна Евгеньевна 31.03.2022
71 Повольских Богдан Вадимович 31.03.2022
72 Равкин Дмитрий Валерьевич 16.03.2022
73 Рахлина Анна Александровна 31.03.2022
74 Савина Мария Сергеевна 30.03.2022
75 Саканцева Кристина Сергеевна 16.03.2022
76 Салимзянова Екатерина Динаровна 16.03.2022
77 Серазетдинова Дина Ринатовна 31.03.2022
78 Соломко Александра Витальевна 31.03.2022
79 Стрижевская Анастасия Константиновна 16.03.2022
80 Суанка Андрей Александрович 30.03.2022
81 Ткачева Юлия Евгеньевна 31.03.2022
82 Трупанова Елена Валерьевна 16.03.2022
83 Тхай Юлия Рудольфовна 16.03.2022
84 Тюрина Ксения Сергеевна 30.03.2022
85 Тютюникова Ольга Олеговна 16.03.2022
86 Тян Анастасия Павловна 31.03.2022
87 Тян Андрей Александрович 31.03.2022
88 Харитонов Сергей Юрьевич 30.03.2022
89 Харлова Анна Игоревна 16.03.2022
90 Хаюмова Диана Назиповна 30.03.2022
91 Худорожков Николай Сергеевич 31.03.2022
92 Шанин Егор Александрович 16.03.2022

8



93 Шевелева Мария Михайловна 31.03.2022
94 Шутов Михаил Викторович 16.03.2022
95 Шушарин Евгений Константинович 31.03.2022
96 Южакова Светлана Валерьевна 30.03.2022
97 Юкляевских Оксана Маратовна 16.03.2022
98 Яковлева Анастасия Николаевна 30.03.2022

Председатель Э. Р. Прокопьева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

Н. Ф. Федяева
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. В. Костецкий
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Исаева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Н. Акулина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь С. Ю. Дашутина
(подпись) (И.О. Фамилия)
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